
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 
ӨФӨ КАЛАҺЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИӘТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

«

КАРАР

март 20*20 Л /й №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«2В» марта 2о 2%.

О внесении изменений в 
постановление Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 
20 сентября 2019 года № 1481 «Об 
утверждении административного 
регламента предоставления
муниципальной услуги
«Признание в установленном 
порядке помещения жилым 
помещением, жилого помещения 
непригодным для проживания, 
многоквартирного дома
аварийным и подлежащим сносу 
или реконструкции» в городском 
округе город Уфа Республики 
Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», на основании решения Совета городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан от 16 октября 2019 года № 46/7 «О 
внесении изменений в Положение об Управлении по обеспечению 
жизнедеятельности города Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Признание в установленном 
порядке помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным 
для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу



или реконструкции», утвержденный постановлением Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 20 сентября 2019 
года № 1481:

2. В пункте 1.4 «Справочная информация» абзацы 8, 9, 10, 11, 12, 13 
изложить в следующей редакции:

Организация, участвующая в предоставлении муниципальной услуги, - 
муниципальное бюджетное учреждение Управление жилищного хозяйства 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан (далее -  МБУ УЖХ 
г. Уфы): 450098, Республика Башкортостан, город Уфа, Октябрьский район, 
ул. Комсомольская, д. 165 корп. 1.

Адрес электронной почты: ugh@ufanet.ru.
Официальный сайт: http://ugh.ufanet.ru.
Режим и график работы:
Режим и график работы: понедельник -  четверг с 8.30 до 17.30, 

(обеденный перерыв с 13:00 до 14:00); пятница с 8.30 до 17.00, (обеденный 
перерыв с 13:30 до 14:00) по предпраздничным рабочим дням: 
с 08:30 до 17:00 (обеденный перерыв с 13:00 до 14:00); суббота и воскресенье 
- выходные дни.

Приемные часы: понедельник - четверг с 10.00 до 13.00.
Номера телефонов для справок (консультаций), получения информации 

о ходе (правилах, процедуре) предоставления муниципальной услуги: 
8 (347) 235-50-33.

3. По тексту Административного регламента аббревиатуру 
«МБУ ЦГД г. Уфы» заменить на «МБУ УЖХ г. Уфы».

4. Остальные пункты постановления оставить без изменений.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

уполномоченное лицо в соответствии с распределением функциональных 
обязанностей.

И. о. главы Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан С.С. Хусаинов

mailto:ugh@ufanet.ru
http://ugh.ufanet.ru

